MARIA MAGAZINE E VAREJISTA DE VARIEDADES
CNPJ: 50.404.309/0001-15, Endereco: Rua Dionisio Rodrigues, n°994, centro, Municipio de
Solanea, Paraiba. E-mail: mariapapeisparaiba@gmail.com , Tel: (83) 999964361

PROPOSTA COMERCIAL

PREGAO ELETRONICO N° 49/2023
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitacdes

Empresa: 50.404.309 maria de lourdes CNPJ: 50.404.309/0001-15
sena barbosa
Endereco: rua Dionisio rodrigues

E-mail:mariapapeisparaiba@gmail.com
anapaularomabans@gmail.com

Telefone: 83 999964361

A empresa acima identificada apresenta Proposta de precos para o PREGAO ELETRONICO 492023,
cujo objeto (resumo) € Aquisicdo de material permanente, sendo aparelhos telefénicos, tipo
Smartphone desbloqueado para qualquer operadora, para atender a este IDEP.

[[tem DESCRICAO Un | Quantidade Preco Preco
uniario total

o1
SMARTPHONE MARCA: MOTOROLA

MOTO G73 128GB 8GB RAM UN 10 RS 1.449,90 | RS 14.499,00




PrecCo Total Global (RS 14.499,00)

Validade desta proposta: CONFORME EDITAL
Prazo de entrega: CONFORME EDITAL

Declaro que os valores apresentados englobam todos os custos operacionais do fornecimento,
incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e
indiretas, inclusive, porventura, com servicos de terceiros, incidentes e necessarios ao
cumprimento integral dos servigos, sem que caiba direito de reivindicar custos adicionais a
contratante.




Solanea, Paraiba em 22 de Dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente

“b MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
g Data: 22/12/2023 08:35:04-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 50.404.309/0001-15



IMAGEM E ESPECIFICAGOES DO PRODUTO OFERTADO

ITEM-01: MOTO G73




Performance
Android 13
8 GB

Dimensity 930 (2,2 GHz Octa-Core) | IMG BXM-8-256
Tela

Tela de 6,5" FHD+ (1080 x 2400) | IPS | 120 Hz
Bateria

TurboPower™ 30 W
Design

i81g
Altura (mm): 161,42
Largura (mm): 73,84

Profundidade (mm): 8,29

Entrada P2 Fone de Ouvido
Camera

Camera Principal: 50 MP | Lente 84.1°
| Abertura f/1,8

Camera Hibrida Ultra-wide & Sensor de Profundidade: 8 MP | Lente 118°

| Abertura /2,2
Zoom Digital: 8x
Flash: Sim | LED

Camera Principal Frontal: 16 MP | Lente 82° | Abertura /2,45

Captura de video: Full HD (30 ips)
Conectividade

26 - GSM 850/900/1800/1900 MHz
3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz

4G - LTE B1/B2/B3/B4/B5/B7/B8/B12/B13 /B17 /B26/B28/B38/B40/B41/B42 /B66

5G (SA | NSA | DSS)* - NR n1/n3/n7/n28/n40/n78

Sim

Nano SIM (4FF), Entrada do Chip 1: Chip 1 / Entrada do Chip 2: Chip 2 ou SD Card (Hibrido)

802.11 a/b/g/n/ac| 2,4 GHz e 5 GHz

Bluetooth® 5.3

GPS, AGPS, LTEPP, SUPL,Glonass, Galileo, Beidou
Conteudo da Caixa



01 Telefone

01 Capa protetora

01 Kit de manuais

01 Cabo USB-C / USB-C

01 Carregador Turbo Power™

01 Ferramenta de remocio do chip



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 50.404.309/0001-15

Razio Social: 50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/04/2024
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEI: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

n%n

Automaitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/12/2023 Automatica

FGTS Validade: 23/12/2023 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/04/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital (Isento) Sem Informagio ()

Receita Municipal (Isento) Sem Informagio (*)




CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO
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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: 50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
CPF/CNPJ: 50.404.309/0001-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastre Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram san¢ées que implicaram a restrigdo de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragdo
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagido de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Piblica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 13:14:38 do dia 19/12/2023 , com validade até o dia 18/01/2024.

Link para consulta da verificagdo da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Caédigo de controle da certiddo: 1FwG8cxKUmK70fQspBKb

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



19/12/2023, 12:15 fransparencia.ro gov. brifornecedorfemitircertidac

Governo do Estado de Ronddénia

Cantroladoria Geral do Estado

CERTIDAO NEGATIVA - CAGEFIMP

L Controladoria Geral do Estado de Rondénia CERTIFICA que, revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de
Licitar e Contratar com a Administracdoc Piblica Estadual - CAGEFIMP, até a presente data, NAD CONSTA
restricdo contra 50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA, inscrita no CNPJ 50.404.309%/0001-15.

Esta Certiddoc tem wvalidade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 1%/12/2023 &s 12:14:45 horas ioits e Hors de Borto Velho/RO)
Cédigo de Controle: D1BO-0DFA-CD4A-4390C-BC42-DA4AD-930E-8D6E

A validacde desta certiddo devera ser confirmada pelo Orgdc Interessado na pagina do Portal da

Transparéncia do Estado de Ronddnia na Internet, no endereco

1/ Lrar [Fornecedor/AutenticarCertidao

Centroladoria Geral deo Estado de Ronddénia
Missdo: Eelar pela boa e regular aplicagde dos recursos publicos
Endereco: Avenida Farguar, 298¢ - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO
Pilaciec Rio Madeira, Edificiec Rio Jamari - 4° andar
Sistema de Emissdoc de Certiddo MNegativa via Internet

' AUTENTICAR CERTIDAC Q NOVA PESQUISA é‘; MPRIMIR

hittps:fitransparencia.ro.gov.br/fornecedor/emitircertidac



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (19/12/2023 as 13:15) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 50.404.309/0001-15.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niumero de controle
6581.C1AE.EF33.9542 no seguinte enderecgo: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 19/12/2023 as 13:15:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 19/12/2023 13:15:52

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: 50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
CNPJ: 50.404.309/0001-15

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
CNPJ: 50.404.309/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:46:18 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Cddigo de controle da certidao: 55E3.DB20.4C28.2F8E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



.--» GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: 1E5C.022F.2F90.917C Emitida no dia 18/05/2023 as 12:53:03

Nome Empresarial:
50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA

Endereco: NuUmero: Complemento:
DIONISIO RODRIGUES 994

Bairro: Municipio: CEP:

CENTRO SOLANEA 58225-000
Inscr. Estadual: Situacdo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.463.738-9 ATIVO 50.404.309/0001-15

Certifico, observadas as disposi¢des da legislacdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste érgéo, que o Contribuinte supra identificado esta em situacéao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao € valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico Validar Certidédo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

Certiddo de Débito emitida via 'Internet'.



18/05/2023 13:05 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 50.404,309/0001-15

Razao
2 50404309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
Social:
Endereco: RUA RUA DIONISIO RODRIGUES 994 / CENTRO / SOLANEA / PB /

58225-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes como FGTS.

Validade:18/05/2023 a 16/06/2023

Certificacao Nimero: 2023051811462678054231

Informacgdo obtida em 18/05/2023 13:05:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrf/pages/consultaEmpreg ador jsf

1M



29/05/2023, 16:10 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
RUNERD DE RO RO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADEASERTURA
50.404.309/0001-15 21/04/2023
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
50.404.309 MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MARIA MAGAZINE E VAREJISTA DE VARIEDADES ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.22-9-02 - Peixaria
01.21-1-01 - Horticultura, exceto morango
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentacao
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
12 R RUA DIONISIO RODRIGUES 994 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
58.225-000 CENTRO SOLANEA PB
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANAPAULAROMABANS@GMAIL.COM (83) 9996-4361
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/04/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/05/2023 as 16:07:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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MARIA MAGAZINE E VAREJISTA DE VARIEDADES
CNPJ: 50.404.309/0001-15, Endereco: Rua Dionisio Rodrigues, n’994, centro, Municipio de

Solanea, Paraiba. E-mail: mariapapeisparaiba@gmail.com , Tel: (83) 999964361

DECLARACAQ DE ELABORACAQ INDEP, PROP./ RES, 37/2009 CNMP
PREGAO ELETRONICO N°016/2023-MPAP

Maria de Lourdes Sena BArbosa, como representante devidamente constituido da empresa: 50.404.309 Maria de
Lourdes Sena Barbosa . CNPJ: 50.404.309/0001-15, doravante denominada licitante, para fins dodisposto no item
2.3 do titulo VII do Edital do Pregdo Elet. n® 016/2023, DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art.299 do CPB, que:
a) A PROPOSTA apresentada para participar do presente certame, foi elaborada de maneira independente pelo
Licitante/Consorcio, e o contetido da proposta ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido
ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa.
b) A intencio de apresentar a proposta elaborada para participar do presente certame ndo foi informada, discutida ou recebida
de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame.

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro participante potencial
ou de fato do presente certame.

d) Que o contetdo da proposta apresentada para participar do presente certame, nio serd, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente. comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame antes da

adjudicacgdo do objeto da referida licitacao.

e) Que o contetido da proposta apresentada para participar do presente certame ndo foi, no todo ou em parte, direta ou
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do orgdo licitante antes da abertura oficial das
propostas; e

f) Que estd plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragido e que detém plenos poderes e informacoes para firma-
la.

DECLARA que ndo se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos art. 3° da Resolugdon® 037/2009- CNMP (alterado
pela Resolugido n® 172/2017-CNMP), onde prevé que ¢ VEDADA “a contratagio, independentemente da modalidade de
licitagdo, de pessoa juridica que tenha em seu quadro societdrio conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou
por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos membros ocupantes de cargos de dire¢io ou no exercicio de fungdes
administrativas, assim como de servidores ocupantesde cargos de dire¢io, chefia ¢ assessoramento vinculados direta ou
indiretamente as unidades situadas na linha hierdrquica da area encarregada da licitagdo™.

A vedagio, conforme o §1°, “ndo se aplica as hipoteses nas quais a contratagio seja realizada por ramo do Ministério Publico
diverso daquele ao qual pertence 0 membro ou servidor gerador da incompatibilidade” e, de acordo com o §2°, “se estende
as contratagdes cujo procedimento licitatorio tenha sido deflagrado quando os membros e servidores geradores de
incompatibilidade estavam no exercicio dos respectivos cargos e fungdes, assim como as licitagdes iniciadas até 6 (seis)
meses apos a desincompatibilizagio™.

DECLARA, ainda, estar ciente das SANCOES que lhe poderio ser impostas, conforme disposto no respectivo Edital € no
art. 299 do Codigo Penal, na hipotese de falsidade da presente declaragio.

Solidnea. Paraiba em 29 de Maio de 2023

MARIA DE LOURDES SENA BARBOSA

REPRESENTANTE LEGAL

Pregio Eletrénico n® 016/2023-MPAP — Processo n° 20.06.0000.0002448/2023 -18/MPAP



